

Х. ДОСМУХАМЕДОВ АТЫНДАҒЫ АТЫРАУ УНИВЕРСИТЕТІ КеАК

«ҚАРЖЫ ЖӘНЕ ЕСЕП» КАФЕДРАСЫ



Бекітілді

«Экономика және құқық»
факультетінің кеңес отырысының

2024 ж. «25» 01 хаттама № 5 шешімімен
Факультет деканы *Р.С. Уталиева* Р.С. Уталиева

ЭЛЕКТИВТІК ПӘНДЕР КАТАЛОГЫ

Білім беру бағдарламасы: 7М04105- «Қаржылық экономика»

2024-2025 оқу жылы

Атырау, 2024

№	Пәннің коды және атауы	Курстың мақсаты Негізгі тараулардың қысқаша сипаттамасы	Пререквизиттер	Қалыптасатын құзыреттіліктер (30 сөзден көп емес)	Пәндер циклы		Академиялық кредит көлемі	Ұсынылған семестр
					(ЖБП, БП, КП)	ЖК, ТК		
1 курс								
1	EZA 5206 Экономикалық зерттеулер әдістемесі	Экономикалық зерттеу әдістемесі пәнді оқу магистранттардың нарықтық заңдардың жұмыс істеу заңдылықтарын, принциптерін, әдістерін, механизмдерін терең меңгеруіне және алынған білімді практикада кәсіби қолдануға, Экономикалық зерттеулер әдіснамасы бойынша ғылыми зерттеулерді орындай білуге бағытталған.	ЖОО білім беру бағдарламасы	Осы пәнді меңгеру барысында магистрант дамиды – басқару шешімдерін қабылдау кезінде ақпаратты сандық және сапалық талдау дағдыларын меңгеру, оларды нақты басқару міндеттеріне бейімдеу арқылы экономикалық, қаржылық және ұйымдастырушылық-басқару үлгілерін құру; - ұйымның ішкі құжат айналымы жүйесінің жұмыс істеуі туралы ақпаратты талдау, әртүрлі көрсеткіштер бойынша деректер қорын жүргізу және ұйымдық жобаларға қатысушыларды ақпараттық қамтамасыз етуді құру дағдыларын меңгеру.	БП	ТК	5	1
2	Есо 5206 Эконометрика (ілгері деңгей)	Пәнді оқу студенттердің аналитикалық және алгоритмдік ойлауын дамытуға бағытталған; Деректерді талдаудың қазіргі заманғы эконометриялық әдістерінің теориялық негіздері, негіздері туралы түсініктерді қалыптастыру, экономикалық процестерді сипаттайтын деректерді талдаудың кең спектрімен танысу, аталған құралдарды тәжірибеде қолдану дағдыларын қалыптастыру.	ЖОО білім беру бағдарламасы	Эконометрика пәнін меңгерген магистранттың құзыреттілігі: - қарапайым қолданбалы есептерді қалыптастыру және шынайы объектілердің және одан шығатын процестердің математикалық модельдерін жасайды, жасалған модельдерді зерттеудің рациональды тәсілдерін таңдау немесе өңдеу, оларға сапалы талдау жасайды, қазіргі есептеу техникасын қолданады, зерттеу жаңа математикалық тәсілдерін өз бетімен меңгереді және практикалық есептерді шешеді.	БП	ТК	5	1
3	Деректерді аналитикалық зерттеу	Мақсаты- деректерді талдаудың заманауи әдістерін үйрету және деректермен жұмыс істеу үшін заманауи бағдарламалық құралдарды пайдаланудың	Экономикалық зерттеулер әдістемесі.	Модуль деректерді талдаудың негізгі мәселелерін шешу әдістерін ұсынады: сандық және сапалық шкалаларда өлшенетін белгілердің байланыстарын анықтау және сипаттау. Өлшеу	БП	ТК	5	1

		<p>практикалық дағдыларын меңгеру. Магистранттар кейіннен олармен мамандандырылған бағдарламаларда жұмыс істеу үшін деректерді алдын ала дайындауды жүзеге асыра алады, деректер түріне және зерттеу міндетіне байланысты талдаудың қолайлы әдісін таңдай алады, деректерді талдай алады және алынған нәтижелерді түсіндіре алады, оларды кең аудиторияға қол жетімді түрде ұсына алады.</p>		<p>теориясының негіздері, классикалық регрессиялық, корреляциялық және дисперсиялық талдаулар, уақыт қатарын талдау, сонымен қатар кластерлік талдау, факторлық талдау, негізгі компоненттерді талдау, көпөлшемді масштабтау, деректерді өндіру сипатталған. Осы пәннің негізінде жатқан негізгі қағидат магистранттардың қолданбалы экономикалық бағытын күшейте отырып, оның іргелі қаржылық-математикалық және статистикалық даярлығының деңгейін арттыру болып табылады.</p>				
4	IFI/AID 5305 Қаржылық ақпаратты зерттеу	<p>Пәннің мақсаты-компанияларды жүйелі талдау үшін базалық көрсеткіштермен, нарықтық позицияны бағалаумен, операциялық және қаржылық нәтижелермен, компаниялардың құндылық динамикасын факторлық талдау тәсілдерімен және талдау негізінде қаржылық стратегияны таңдау технологияларымен танысу. Пәннің мазмұны тыңдаушыларда компаниялардың қаржылық жай-күйін және қызметтің қаржылық нәтижелерін талдаудың бағыттары мен әдістері, меншік иелері, инвесторлар, банк мекемелері, мемлекеттік компаниялар үшін ақпаратты ашу жөніндегі талдау міндеттері, әртүрлі типтегі ұйымдарды талдаудың жаңа үлгілері туралы ғылыми негізделген идеяны қалыптастыруға байланысты мәселелер шеңберін қамтиды.</p>	Экономикалық зерттеулер әдістемесі.	<p>Қаржылық ақпаратты зерттеу модулі - бұл қаржылық сипаттағы, объективті мазмұны бар және белгісіздікті жоюға және қаржылық шешімдер қабылдауға арналған ақпарат.Бұл ұғым ақпараттан туындағандықтан, оған ықтимал ақпаратты тасымалдайтын деректерге тән жалпы талаптар қойылады.Қазіргі экономикалық айналымда қаржылық ақпараттың көптеген көздері, оны ашу және түсіндіру әдістері қолданылады.Қаржылық ақпараттың әртүрлілігі және қазіргі экономикалық ортадағы маңыздылығының артуы оның экономикалық қызметтің тәуелсіз түріне бөлінуіне әкелді – қаржылық ақпарат нарығы, мұнда соңғысы (биржалық және корпоративтік ақпаратты қоса алғанда) сатып алу/сатудың негізгі объектісі болып табылады.</p>	БП	ТК	5	1

5	ZhK 5207 Жаһандық қаржы нарықтары	Курс осы нарықты құрайтын әлемдік нарықтар мен институттардың жұмыс істеу мәселелерін жариялау мақсатында әзірленген. Курсты игеру магистранттың Қазақстанның қаржы нарығында болып жатқан үрдістерді және оның елдің жалпы экономикалық дамуындағы рөлін түсінуге мүмкіндік береді. Курстың / пәннің мазмұны: қазіргі заманғы қаржы нарықтарының қызмет етуі және әр түрлі қаржы институттарының қызметі.	Бакалавриаттың білім беру бағдарламасы	Жаһандық қаржы нарығы пәнін меңгерген магистранттың негізгі әлемдік қаржы орталықтары, ірі қор биржалары, негізгі қаржы құралдары, әлемдік қаржы нарығының инфрақұрылымы, қаржы нарықтарын реттеу ерекшеліктері, Қаржы нарығы бойынша талдау үшін қажетті қаржылық ақпаратты табу; қаржы нарығының әртүрлі сегменттерінің бір-біріне әсерін талдауға міндетті; әлемдік қаржы архитектурасының өзгеруін болжау; әлемдік қор нарықтарының динамикасын және олардың экономикалық дамуға әсерін бағалау болып табылады.	БП	ТК	5	2
6	МКК 5301 Мінез-құлық қаржылары	Негізгі назар мінез — құлық қаржы-эксперименталды психология және шектеулі арбитраж теориясы негізгі компоненттеріне бөлінген. Мінез-құлық қаржыларының пайда болу негіздері, дәстүрлі қаржыдан айырмашылығы егжей-тегжейлі және мұқият талданады, мінез-құлық қаржыларының құралдары сипатталады және бюджеттеу, есепке алу, құндық бағалау және трейдинг кезінде қаржыгер жұмысында тәжірибеде қалай қолданылатыны көрсетіледі.	Экономикалық зерттеу әдіснамасы	Осы пәнді игеру барысында магистрант мынадай кәсіби құзыреттерді қалыптастырады және көрсетеді: қызметтің әртүрлі салаларында экономикалық білім негіздерін пайдалану қабілеті, өзін-өзі ұйымдастыру және өзін-өзі тәрбиелеу қабілеті, қызметтің әртүрлі салаларында құқықтық білім негіздерін пайдалану қабілеті, әртүрлі салалардағы қызмет нәтижелерінің тиімділігін бағалау кезінде экономикалық білім негіздерін пайдалану қабілеті.	БеП	ЖК	5	2
7	EKANR 5302 Экономиканы қаржылық және ақша-несиелік реттеу	Пән: экономиканы реттеу үшін мемлекет қолданатын бюджеттік, салықтық, инвестициялық, ақша-несие саясатын жүргізу әдістерін зерделеуді; басқа елдердің қаржылық және ақша-несиелік реттеу тәжірибесін жинақтауды; экономиканы реттеудің қаржылық және ақша-несиелік әдістерін қолданудың тиімділігін бағалау	Бакалавриаттың білім беру бағдарламасы	Осы пәнді игеру барысында магистрант мынадай кәсіби құзыреттерді қалыптастырады және көрсетеді: абстрактілі ойлау, талдау, синтездеу қабілеті, өзін-өзі дамытуға, өзін-өзі жүзеге асыруға дайындығы, шығармашылық әлеуетін пайдалану, түрлі ұйымдастырушылық-коммерциялық және коммерциялық емес ұйымдар қызметінің қаржылық	БеП	ЖК	5	2

		бойынша сараптамалық-талдау жұмысының дағдыларын қалыптастыруды көздейді.		аспектілерімен байланысты талдамалық жұмыс әдістерін меңгеру қабілеті қалыптасады.				
8	IFSE 5303 Интернет-қаржы және желілік экономика	Пәннің мазмұны келесі сұрақтар шеңберін қамтиды: басқару қызметін қамтамасыз етуде ақпараттық технологияларды қолдану принциптері мен әдістері; ақпараттық технологиялардың құрал-саймандық құралдарын құру негіздері; Компьютерлік Ақпараттық жүйелерді және басқару шешімдерін интеллектуалды қолдаудың компьютерлік технологияларын ұйымдастыру; Экономикалық ақпараттық жүйелердегі телекоммуникациялық технологиялар.	Бакалавриаттың білім беру бағдарламасы	Интернет желісінің құрылымы, оның негізгі қызметтері және кәсіпорындар қызметінде Интернет желісінің технологияларын пайдалану мүмкіндіктері туралы; Интернет желісіндегі шаруашылық операцияларды құқықтық реттеудің ерекшеліктері туралы, кәсіпорындар менеджерлерінің басқарушылық шешімдер қабылдауын қолдау тұрғысынан Интернет желісінің ақпараттық ресурстарының құрылымын біледі, қажетті ақпаратты іздеу үшін Интернет желісінің мүмкіндіктерін пайдалана алады; қазіргі заманғы кәсіпорындардың Интернет-жобаларды іске асыруының тиімділігін бағалауды жүзеге асырады.	БеП	ЖК	5	2
9	HBS 5207 Халықаралық бизнес және сауда	Курс жүйелі кешенді білім беруге арналған: трансұлттық корпорациялардың жұмыс істеуі және Халықаралық бизнес стратегиялары, ДСҰ қағидаттарында халықаралық сауда жүйесінің жұмыс істеуі жағдайында сыртқы сауда қызметінің практикалық аспектілеріне, әлемдік тауар нарықтарының құрылымы, шетелдік капитал қатысатын инвестициялық қызмет нысандары, валюталық, кредиттік және қаржылық операциялар тәуекелдерін басқарудың халықаралық тәжірибесі.	Экономикалық зерттеу әдіснамасы	«Халықаралық бизнес және сауда» пәнің оқу барысында студент ұлттық экономикадағы процестер мен олардың әлемдегі болып жатқан процестерге тәуелділігін түсіну және халықаралық экономикалық теория білімі сыртқы экономикалық саясаттың тиімді қалыптасуына әкеледі.	БП	ТК	5	2
10	Экономиканы реттеудің қаржылық әдістері	Бұл курс қаржылық реттеудің заманауи тетігінің теориясы мен практикасы, қоғамның әлеуметтік-	Экономикалық зерттеу әдіснамасы		БеП	ТК	5	2

		экономикалық дамуының әртүрлі кезеңдеріндегі реттеу процесінің деңгейі мен сапасын бағалау мәселелерін қамтиды. Тыңдаушылар экономиканы реттеудің және нақты экономиканың міндеттерін шешудің заманауи қаржылық әдістерін талдайды.						
11	KTZhM 5304 Қаржылық технологиялар: жоспарлау және моделдеу	Курс финтех-компаниялардың қызмет етуінің мәндеріне және әртүрлі модельдеріне негізделген, тек қана финтех-жобалардың тиімділігін бағалау ғана емес, сонымен қатар олардың ықпалдасуын бағалаудың түрлі аспектілерін қамтитын тақырыптарды қамтиды. Тыңдаушылар әлемдік және қазақстандық тәжірибелерде қандай финтех-компаниялардың түрлері анықталғаны, әзірленгені, ұйымдастырылғаны және енгізілгені туралы білім алады.	Бакалавриаттың білім беру бағдарламасы	Осы пәнді меңгеру барысында магистрант келесі кәсіби құзыреттіліктерді дамытады және көрсетеді: макроэкономикалық ортаның ұйымдар мен мемлекеттік және муниципалды басқару органдарының жұмысына әсерін бағалау, қаржылық және нақты тәуекелдерді анықтау және талдау, сондай-ақ жоспарлау мен модельдеуде қаржылық технологияларды қолдану саласындағы ұйымдық мінез-құлық, нарықтық құрылымдар мен саланың бәсекелестік ортасының экономикалық негіздерін білу негізінде экономикалық тауарларды тұтынушылардың мінез-құлқын және сұранысты қалыптастыруды талдау; қаржылық технологияларды пайдалана отырып, басқару шешімдерін қабылдау, оларды нақты басқару міндеттеріне бейімдеу арқылы экономикалық, қаржылық және ұйымдастырушылық-басқару үлгілерін құру кезінде ақпаратты сандық және сапалық талдау дағдыларын меңгеру; ұйымдар мен мемлекеттің қызметінде қаржылық әдістерді, бизнес-процестерді және экономикалық жүйелерді қайта ұйымдастыру әдістерін қолдану арқылы қаржы нарығын модельдеу мүмкіндігі.	БеП	ТК	5	2
2 курс								

12	ITVZh 6305 Инвестициялық талдау және бизнес-жоспарлау	Курс инвестициялық жобалардың тиімділігін бағалаудың қазіргі заманғы модельдері мен әдістерін және инвестициялық бағдарламаны әзірлеу алгоритмдерін (инфляцияны, тәуекелді, капиталға қаржылық және қаржылық емес шектеулерді көрсете отырып, уақыт факторын есепке ала отырып және ескермей) зерделеуге арналған; жобаға қатысу тиімділігін бағалауға арналған.	Жаһандық қаржы нарығы, Интернет-қаржы және желілік экономика, Қаржылық технологиялар: жоспарлау және моделдеу	Зерттеу нәтижесінде магистрант: - кәсіпорынның шаруашылық қызметінің түрі ретіндегі инвестициялық қызметінің ерекшеліктері; - Инвестициялық менеджмент механизмінің негізгі элементтерінің сипаттамасы; - Кәсіпорынның инвестициялық мінез-құлқының экономикалық мотивациясы; - Қазақстан Республикасының инвестициялық саясаты; - кәсіпорынның нақты инвестицияларын жүзеге асырудың ерекшеліктері мен нысандарын біліп, инвестиция бойынша экономикалық тиімділікті есептеп үйренеді.	БеП	ЖК	5	3
13	ІКІ 5303 Озық қаржылық инжиниринг	Пән компанияның өмір циклінің әртүрлі кезеңдерінде қаржыны басқару бойынша білім алуға бағытталған; туынды қаржы құралдарының нарықтарын ұйымдастыру; туынды қаржы құралдарын пайдалана отырып, бағалау, хеджирлеу және алыпсатарлау принциптері; тәуекелдерді, өтімділікті және кірістілікті басқару үшін қаржы өнімдерін құрастыру; қаржы саласындағы проблемаларды шешуге аралас инвестициялық стратегиялар мен тәсілдерді әзірлеу.	Жаһандық қаржы нарығы, Интернет-қаржы және желілік экономика, қаржылық технологиялар: жоспарлау және модельдеу	Білу қажет: -инвесторлардың мүдделерін ескере отырып, эмитенттердің нақты қажеттіліктерін қанағаттандыру мақсатында бағалы қағаздарды құру кезінде болатын экономикалық процестер; - қаржы инжинирингінің әдістері және қаржы құралдары мен қаржылық стратегияларды әзірлеу технологиялары; - қаржылық инженерия құралдары, оларды қолдану мүмкіндіктері;- қаржы инженериясының даму перспективалары мен тенденциялары, сондай-ақ оның өнім ассортименті. Істей білу қажет: жаңа қаржы өнімдері мен қаржылық технологияларды әзірлеуде тәжірибелік іс-әрекеттер үшін қаржылық инженерия теориясының білімін пайдалану; халықаралық тәжірибеде алынған қаржылық инженерия нәтижелерін оларды пайдалану үшін бейімдеу. Меңгеру: -қаржылық инжинирингті қазақстандық және шетелдік бағалы	БеП	ЖК	5	3

				қағаздар нарығында қолдануды жүйелі түрде түсіну;- қаржы құралдарын жобалау және клиенттің қажеттіліктерін қанағаттандыратын қаржылық стратегияларды әзірлеу мақсатында клиенттің экономикалық жағдайын талдау дағдылары.				
14	ZhBAK 6308 Жобаларды басқарудағы AGILE тәсіл	Курс тыңдаушыларды жоба тәуекелдерін азайту үшін осы әдістерді қолдануды бастауға мүмкіндік беретін Agile жобаларын басқарудың озық қағидаттары мен әдістерін түсінумен қамтамасыз етеді, жоба командасына ең озық икемді әдістерді пайдалана отырып, жоғары технологиялық жобаларды неғұрлым тиімді жоспарлау, орындау және бақылау үшін құрал-саймандар беруге арналған.	Экономикалық зерттеу әдіснамасы	Осы пәнді игеру барысында магистрант келесі кәсіби құзыреттерді қалыптастырады және көрсетеді: - Agile жобаларын басқарудың озық қағидаттары мен әдістерін қолдану негізінде жобалау әдістерін қолдана білу - жобалаудың стандарттары мен принциптері туралы білімді меңгеру - Жобаларды басқару стандарттарын қолдану дағдылары және Agile әдіснамасы.	БеП	ТК	8	3
15	6303 PMI PMBOK стандарты негізінде жобаларды басқару	Курс жоба менеджерлеріне жаңа келгендерге де, тәжірибелі мамандарға да, жобаларды басқару саласында терең теориялық және практикалық білім алуға мүмкіндік береді. Курстың негізіне PMI жобаларын басқару институтының PMBOK 6 жобаларын басқару бойынша стандарт алынған. Оқыту барысында өндірістің және қызмет көрсетудің кез келген саласында қолданылатын жалпы әдістемелер мен тәсілдер қарастырылады.	Экономикалық зерттеу әдіснамасы	Осы пәнді игеру барысында магистрант келесі кәсіби құзыреттерді қалыптастырады және көрсетеді: - стандартты жобаларды басқарудың озық қағидаттары мен әдістерін қолдану негізінде жобалау әдістерін қолдана білу; -жобалаудың стандарттары мен принциптері туралы білімді меңгеру;- жобаларды басқару стандарттарын қолдану дағдылары; жобалардың көрсеткіштерін есептеу; шаруашылық жүргізуші субъектілердің қызметін сипаттайтын экономикалық және көрсеткіштерді есептеу үшін қажетті бастапқы деректерді жинау және талдау мүмкіндігі.	БеП	ТК	8	3

16	КТ 6309 Қаржылық талдау (ілгері деңгей)	Пәнді оқу магистранттарда қаржылық көрсеткіштердің мәні мен мазмұны туралы терең білімді қалыптастыруға, шаруашылық жүргізуші субъектінің қаржылық-шаруашылық қызметінің экономикалық диагностикасына әдістемелік тәсілдердің ұғымдық аппараты мен ғылыми құралдарын қалыптастыруға, сондай-ақ магистранттардың басқарушылық шешімдерді қабылдауға негіз болатын есептік-экономикалық ақпаратты аналитикалық өңдеудің практикалық дағдыларын меңгеруге бағытталған.		Пәнді зерделеу нәтижесінде білім алушы ҚЕХС бойынша қаржылық есептілікті талдау нәтижелерін қорытындылауды және оңтайлы басқару шешімдерін қабылдау мақсатында тиісті қорытындылар жасауды білуі тиіс. Теориялық ережелерді игеру нәтижесінде білім алушы қаржылық есептіліктегі кемшіліктерді уақытылы анықтап, жоюы керек және кәсіпорынның қаржылық жағдайы мен оның төлем қабілеттілігін жақсарту резервтерін табуы керек.	БеП	ТК	8	3
17	ВКТ 6309 Бағалау және қаржылық талдау	Белгілі бизнес-жаттықтырушылардың тәжірибесіне сүйене отырып, білім алушылар бюджеттеу мен контроллингті ұйымдастыру, есепте ашықтықты арттыру және бизнестің табыстылығын арттыру жолдарын біледі. Білім алушылар бәсекелестер арасында компанияны жылжыту үшін қаржы көрсеткіштері мен коэффициенттерін талдауды, қарыз алушы компанияның жағдайын бағалауды, салық тәуекелдерін және қаржы ағындарын басқаруды үйренеді.	Бакалавриаттың білім беру бағдарламасы	Білу: - ұйымның қаржылық есептілігін ұалыптастыру ережелерін белгілейтін нормативтік құжаттардың негізгі ережелері; - жылдық қаржылық есептіліктің құрамы және ұйымның қаржылық жағдайын сипаттайтын негізгі көрсеткіштер; Үйрену қажет: -кәсіпорын активтері мен міндеттемелерінің құрамы мен құрылымын талдау; -бухгалтерлік есеп негізінде оның қаржылық жағдайының артықшылықтары мен кемшіліктерін анықтау; -жаңа технологиялар саласындағы кәсіпкерлік қызметті талдау әдістерін қолдану; -қысқа мерзімді болжау уақытында инновациялық жобалардың экономикалық тиімділігін бағалаудың өзекті әдістерін қолдану; - ұйымның ерекшіліктерін ескере отырып, инновациялық қызметті қаржыландыру көздерін бағалау және таңдау.	БеП	ТК	8	3

Келісілді жұмыс беруші:

«Forte bank» АҚ АФ-ның директоры _____ Р.Н.Исеналиев

«Ақ-арасан» ЖШС бас бухгалтері _____ Ш.Б. Сисенғалиева

Білім бағдарламасының академиялық сапасын арттыру және дамуын қамтамасыз ету кеңсесінің жетекшісі: _____ Е.Т.Нурпеисов

Кафедра меңгерушісі _____ З.Ж.Кенжеғалиева

